
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 주민복지과 2022-12-22 10:48:11

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

주민복지과 20,876,518 18,463,851 2,412,667

국 11,225,259

균 931,680

도 2,343,132

군 6,376,447

국가 보훈 관리 및 지원 620,710 505,860 114,850

도 143,580

군 477,130

보훈관리 620,710 505,860 114,850

도 143,580

군 477,130

보훈행사지원 및 보훈단체지원 175,930 168,230 7,700

101 인건비 2,500 1,500 1,000

04 기간제근로자등보수 2,500 1,500 1,000

○현충시설 풀베기 등 주변정비
2,500

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,000

-현충시설물 유지관리 등
3,000

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

○현충일 추모행사 추진 등
5,000

301 일반보전금 9,000 9,000 0

11 행사실비지원금 9,000 9,000 0

○현충일 추모행사 보훈가족 위문품 구입 등
5,000

○현충일 추모행사 보훈가족 식사 제공 등
4,000

307 민간이전 156,430 150,730 5,700

02 민간경상사업보조 54,000 56,300 △2,300

○현충시설 관리 및 환경정화 사업
2,000

○강진 4.4 독립만세 운동 기념사업
5,000

○6.25전쟁 제73주년 기념행사
7,000

○군민 안보의식 향상 교육사업 지원
5,000

○보훈단체 전적지 호국순례 지원사업
31,700

○보훈단체 행사비 지원사업(참전경찰유공자
회) 3,300

03 민간단체법정운영비보조 102,430 94,430 8,000

100,000원*5명*5회

1,000,000원*3회

5,000,000원*1회

10,000원*500명

8,000원*500명

500,000원*4회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

2,500,000원*2회

31,700,000원*1식

3,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

○상이군경회 운영 지원사업
12,000

○전몰군경유족회 운영 지원사업
12,000

○전몰군경미망인회 운영 지원사업
12,000

○무공수훈자회 운영 지원사업
14,000

○재향군인회 운영 지원사업
19,800

○고엽제전우회 운영 지원사업
8,000

○6.25참전유공자회 운영 지원사업
13,000

○월남전참전자회 운영 지원사업
10,000

○광복회 전남도지부 운영 지원사업
1,630

국가유공자 지원 5,200 5,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○국가유공자 및 유족 발굴 지원 등
1,200

301 일반보전금 4,000 4,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 4,000 0 4,000

○국가유공자 및 유족 위문 등
4,000

국가보훈대상자 지원 293,000 321,000 △28,000

301 일반보전금 293,000 321,000 △28,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 243,000 0 243,000

○참전유공자(본인) 명예수당
147,000

○국가보훈대상자 및 유족 명예수당
84,000

○국가보훈대상자 및 유족 사망위로금
4,000

○참전유공자 및 유족 사망위로금
8,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○국가유공자 및 유공자 가족 전입장려금 지
원사업 50,000

독립유공자 및 유족의료비 지원 500 500 0

도 500

307 민간이전 500 500 0

도 500

02 민간경상사업보조 500 500 0

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

14,000,000원*1식

19,800,000원*1식

8,000,000원*1식

13,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,630,000원*1식

100,000원*12월

40,000원*100명

70,000원*350명*6월

50,000원*280명*6회

200,000원*20명*1회

200,000원*40명*1회

500,000원*50명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

○독립유공자 및 유족의료비 지원
500

도 500

5.18 기념행사 지원 10,000 0 10,000

도 7,000

군 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 7,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○5.18기념행사비 10,000

도 7,000

군 3,000

전라남도 보훈명예수당 지원 16,800 0 16,800

도 16,800

301 일반보전금 16,800 0 16,800

도 16,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 16,800 0 16,800

○전남 보훈명예수당 지원
16,800

도 16,800

전라남도 참전명예수당 지원 106,560 0 106,560

도 106,560

301 일반보전금 106,560 0 106,560

도 106,560

03 사회보장적수혜금(지방재원) 106,560 0 106,560

○전라남도 참전명예수당
106,560

도 106,560

5.18민주유공자 생활지원금 및 장제비 지원사업 3,360 0 3,360

도 3,360

307 민간이전 3,360 0 3,360

도 3,360

11 사회복지사업보조 3,360 0 3,360

○5.18민주유공자 생활지원금 및 장제비
3,360

도 3,360

5.18민주유공자 민주명예수당 지원사업 9,360 0 9,360

도 9,360

307 민간이전 9,360 0 9,360

도 9,360

11 사회복지사업보조 9,360 0 9,360

○5.18민주유공자 민주명예수당
9,360

250,000원*2명

10,000,000원*1식

20,000원*70명*12월

30,000원*296명*12월

70,000원*4명*12개월

60,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

도 9,360

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 7,819,735 7,735,046 84,689

국 6,045,729

균 28,650

도 758,445

군 986,911

기초생활보장 7,615,069 7,544,193 70,876

국 6,045,729

도 752,591

군 816,749

국민기초생활수급자 4,340 23,933 △19,593

201 일반운영비 2,840 2,840 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○일반수용비 1,400

-생계·의료수급자 관리 및 생활보장위원회
운영 등 1,400

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○공공요금 및 제세 1,440

-사회복지통합 알림서비스 운영 등
1,440

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○기초생계·의료급여 대상자 발굴 등
1,500

기초생활보장 교육급여 군 분담금 26,468 0 26,468

308 자치단체등이전 26,468 0 26,468

08 교육기관에대한보조 26,468 0 26,468

○교육급여 군 부담금(매칭군비)
26,468

기초생활보장 생계급여 7,426,059 7,426,059 0

국 5,940,847

도 742,606

군 742,606

301 일반보전금 7,426,059 7,426,059 0

국 5,940,847

도 742,606

군 742,606

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,426,059 7,426,059 0

○생계급여 지원 7,426,059

국 5,940,847

도 742,606

군 742,606

기초생활보장 해산.장제급여 99,852 34,851 65,001

국 79,882

70,000원*10명*2회

120,000원*12월

20,000원*5명*15일

26,468,000원

7,426,059,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

도 9,985

군 9,985

301 일반보전금 99,852 34,851 65,001

국 79,882

도 9,985

군 9,985

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 99,852 34,851 65,001

○해산장제급여 지원 99,852

국 79,882

도 9,985

군 9,985

통합조사지원 33,350 30,350 3,000

201 일반운영비 11,350 11,350 0

01 사무관리비 6,960 6,960 0

○일반수용비 4,080

-필기구 및 사무용품 구입
400

-복지대상자 홍보 현수막 제작
1,680

-복지통합시책 홍보 리플릿 제작
2,000

○급량비 2,880

-통합조사지원 급량비
2,880

02 공공운영비 4,390 4,390 0

○공공요금 및 제세 4,390

-e-그린우편(자동화 발송) 4,390

·일반우편 1,750

·등기우편 2,640

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○상·하반기 확인조사 여비
3,000

○월별 확인조사 여비
2,000

○변동처리 확인조사 여비
2,000

301 일반보전금 15,000 12,000 3,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 15,000 0 15,000

○희망꾸러미 구입
15,000

정부양곡지원사업(택배비) 25,000 29,000 △4,000

국 25,000

301 일반보전금 25,000 29,000 △4,000

99,852,000원*1회

20,000원*5종*4회

70,000원*12개*2회

1,000원*2,000매*1회

8,000원*5명*6일*12월

350원*5,000건

2,200원*100건*12회

20,000원*5명*30일

20,000원*5명*20일

20,000원*5명*20일

50,000원*25세대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

국 25,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 25,000 29,000 △4,000

○정부양곡 지원사업(택배비)
25,000

국 25,000

주민복지향상 204,666 190,853 13,813

균 28,650

도 5,854

군 170,162

사회복지일반 32,300 54,300 △22,000

201 일반운영비 10,700 10,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○일반수용비 5,000

-신문,잡지 등 공고료 및 인쇄물 제작비 등
5,000

○임차료 700

-사회복지 관련 행사 등 참여
700

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○복지일꾼 힐링타임 5,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○사회복지직 연찬회 등 참석
3,000

○사회복지 관련 행사 등 참석
1,400

○중앙부처방문 현안업무 추진
1,000

203 업무추진비 6,000 8,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 6,000 8,000 △2,000

○주민복지 종합시책 추진 6,000

301 일반보전금 4,200 4,200 0

11 행사실비지원금 4,200 4,200 0

○장애인단체 등 팸투어 운영
1,500

○사회복지 관련 행사 등 참여
1,500

○복지정책 수립을 위한 선진지 벤치마킹 등
1,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

11 사회복지사업보조 6,000 6,000 0

○사회복지증진 활성화 추진 사업
6,000

사회복무제도지원(전환사업) 128,753 128,753 0

301 일반보전금 128,753 128,753 0

25,000,000원*1회

1,000,000원*5회

700,000원*1대*1일

5,000,000원*1회

75,000원*40명*1회

40,000원*35명*1회

100,000원*2명*5회

6,000,000원

1,500,000원*1회

100,000원*15명*1회

50,000원*12명*2회

2,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 주민복지향상 (단위:천원)

10 사회복무요원보상금 128,753 128,753 0

○사회복무요원 봉급
128,753

행려자관리 5,000 5,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 5,000 0 5,000

○행려사망자 장제비
3,000

○행려자 및 부랑인 귀가조치 여비
1,000

○행려자 및 부랑인 귀가조치 여비
1,000

사회복지사 법정의무 보수교육비 지원사업 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

301 일반보전금 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

14 기타보상금 2,800 2,800 0

○사회복지사 법정의무 보수교육비 지원
2,800

도 840

군 1,960

의료급여 관리사 인건비 35,813 0 35,813

균 28,650

도 5,014

군 2,149

101 인건비 35,813 0 35,813

균 28,650

도 5,014

군 2,149

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,813 0 35,813

○의료급여 관리사 인건비
35,813

균 28,650

도 5,014

군 2,149

취약계층 복지증진 11,599,296 9,301,849 2,297,447

국 5,179,530

균 903,030

도 1,441,107

군 4,075,629

장애인 복지 증진 6,226,322 5,632,470 593,852

국 2,754,893

536,470원*20명*12월

3,000,000원*1명*1회

40,000원*25명*1회

40,000원*25명*1회

56,000원*50명

35,813,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

도 756,999

군 2,714,430

장애인 편의증진 지원 8,234 7,449 785

201 일반운영비 7,034 6,249 785

01 사무관리비 6,270 5,830 440

○일반수용비 4,110

-장애인 자동차 주차표지 구입
110

-장애인전용주차구역 단속 홍보물 제작
1,200

-장애인 복지시책 안내 점자책자 발간
1,400

-장애인 편의용품 구입
1,400

○운영수당 880

-장애인 인권교육 강사수당
600

-장애인활동지원 수급자격 심의위원회 참석
수당 280

○급량비 1,280

-장애인복지 업무추진 특근매식비
1,280

02 공공운영비 764 419 345

○공공요금 및 제세 764

-장애인등록증 우편개별발송 요금
764

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○장애인복지 업무추진
1,200

중증장애인 이미용 서비스 지원 1,500 1,500 0

301 일반보전금 1,500 1,500 0

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○중증장애인 이미용 서비스
1,500

발달장애인 사회참여 프로그램(자조모임) 운영 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

11 사회복지사업보조 9,000 9,000 0

○발달장애인 사회참여 프로그램(자조모임)
9,000

도 2,700

1,100원*100개

1,200,000원*1회

70,000원*20부

1,400,000원*1회

200,000원*3회

70,000원*4회

8,000원*2명*10일*8월

3,820원*200회

100,000원*2명*6회

25,000원*10명*6월

9,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

군 6,300

장애인 「공감과 치유탐방 프로그램」운영 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

○장애인「공감과 치유탐방」 프로그램
40,000

도 12,000

군 28,000

장애인용 고속도로 하이패스 단말기 구입비 지원 2,000 2,480 △480

도 500

군 1,500

301 일반보전금 2,000 2,480 △480

도 500

군 1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 0 2,000

○장애인용 고속도로 하이패스 단말기 구입
비 2,000

도 500

군 1,500

신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원 13,430 0 13,430

도 2,686

군 10,744

301 일반보전금 13,430 0 13,430

도 2,686

군 10,744

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,430 0 13,430

○신장장애인 혈액 및 복막투석비
13,430

도 2,686

군 10,744

여성장애인 출산비용 지원(성인지) 1,000 1,000 0

국 700

도 90

군 210

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 700

도 90

군 210

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,000 1,000 0

10,000,000원*4개소

25,000원*80명

1,343,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

○여성장애인 출산비용
1,000

국 700

도 90

군 210

농어촌장애인 주택개조사업 지원 38,000 38,000 0

국 19,000

도 5,700

군 13,300

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

국 19,000

도 5,700

군 13,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 38,000 0

○농어촌장애인 주택개조사업
38,000

국 19,000

도 5,700

군 13,300

장애인 일자리 지원(일반형일자리) 219,167 208,540 10,627

국 109,583

도 32,875

군 76,709

101 인건비 208,000 191,260 16,740

국 104,000

도 31,200

군 72,800

04 기간제근로자등보수 208,000 191,260 16,740

○장애인일자리 참여자 급여 지급
208,000

국 104,000

도 31,200

군 72,800

201 일반운영비 11,167 13,440 △2,273

국 5,583

도 1,675

군 3,909

01 사무관리비 11,167 13,440 △2,273

○일반수용비 11,167

-장애인 일자리 물품 구입
11,167

국 5,583

도 1,675

군 3,909

1,000,000원*1명

3,800,000원*10명

2,000,000원*8명*13월

116,320원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

장애인 일자리 지원(시간제일자리) 41,400 39,387 2,013

국 20,700

도 6,210

군 14,490

101 인건비 39,000 36,147 2,853

국 19,500

도 5,850

군 13,650

04 기간제근로자등보수 39,000 36,147 2,853

○장애인일자리 참여자 급여 지급
39,000

국 19,500

도 5,850

군 13,650

201 일반운영비 2,400 2,520 △120

국 1,200

도 360

군 840

01 사무관리비 2,400 2,520 △120

○일반수용비 2,400

-장애인일자리 물품 구입
2,400

국 1,200

도 360

군 840

장애인 일자리 지원(복지일자리) 360,626 336,160 24,466

국 180,313

도 54,093

군 126,220

101 인건비 90,720 91,744 △1,024

국 45,360

도 13,608

군 31,752

04 기간제근로자등보수 90,720 91,744 △1,024

○장애인 일자리 참여자 급여 지급
90,720

국 45,360

도 13,608

군 31,752

201 일반운영비 2,786 2,700 86

국 1,393

도 417

군 976

01 사무관리비 2,786 2,700 86

39,000,000원

66,660원*3명*12월

540,000원*14명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

○일반수용비 2,786

-장애인 일자리 물품 구입
2,786

국 1,393

도 417

군 976

307 민간이전 267,120 240,816 26,304

국 133,560

도 40,068

군 93,492

05 민간위탁금 267,120 240,816 26,304

○장애인복지일자리 민간위탁
267,120

국 133,560

도 40,068

군 93,492

강진군장애인종합복지관 운영(성인지) 1,144,418 672,289 472,129

도 171,663

군 972,755

307 민간이전 1,144,418 672,289 472,129

도 171,663

군 972,755

10 사회복지시설법정운영비보조 1,144,418 672,289 472,129

○강진군장애인종합복지관 운영비
1,144,418

도 171,663

군 972,755

강진군장애인종합복지관 급식비 지원 79,200 79,200 0

도 23,760

군 55,440

307 민간이전 79,200 79,200 0

도 23,760

군 55,440

11 사회복지사업보조 79,200 79,200 0

○강진군장애인종합복지관 급식비
79,200

도 23,760

군 55,440

강진군장애인생활이동지원센터 운영 252,405 163,620 88,785

도 50,481

군 201,924

307 민간이전 252,405 163,620 88,785

도 50,481

군 201,924

16,580원*14명*12월

530,000원*42명*12월

1,144,418,000원*1개소

79,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 252,405 163,620 88,785

○강진군장애인생활이동지원센터 운영비
252,405

도 50,481

군 201,924

강진군수어통역센터 운영 232,785 232,785 0

도 46,557

군 186,228

307 민간이전 232,785 232,785 0

도 46,557

군 186,228

10 사회복지시설법정운영비보조 232,785 232,785 0

○강진군수어통역센터 운영비
232,785

도 46,557

군 186,228

강진군지체장애인편의시설지원센터 운영 62,565 62,565 0

도 12,513

군 50,052

307 민간이전 62,565 62,565 0

도 12,513

군 50,052

10 사회복지시설법정운영비보조 62,565 62,565 0

○강진군지체장애인편의시설지원센터 운영
비 62,565

도 12,513

군 50,052

장애인이용시설종사자 특별수당 지원 34,560 34,560 0

도 13,824

군 20,736

307 민간이전 34,560 34,560 0

도 13,824

군 20,736

11 사회복지사업보조 34,560 34,560 0

○장애인 이용시설 종사자 특별수당
34,560

도 13,824

군 20,736

강진군장애인수어교실 운영 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

252,405,000원*1개소

232,785,000원*1개소

62,565,000원*1식

34,560,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 5,000 5,000 0

○수어교실 운영비 5,000

도 1,500

군 3,500

장애인단체 운영비 등 지원 128,350 106,412 21,938

201 일반운영비 20,600 18,445 2,155

01 사무관리비 20,600 18,445 2,155

○임차료 20,600

-한국시각장애인연합회 강진군지부 국유재
산 임차료 11,000

-한국농아인협회 강진군지부 사무실 임차료
9,600

307 민간이전 107,750 77,000 30,750

03 민간단체법정운영비보조 35,000 35,000 0

○지체장애인협회 강진군지회 운영비
22,000

○한국시각장애인연합회 강진군지부 운영비
8,000

○한국농아인협회 강진군지부 운영비
5,000

04 민간행사사업보조 27,500 26,500 1,000

○지체장애인 한마음축제 및 장애인부부 합
동 결혼식 참석 2,000

○사랑의 끈 연결운동 참석(기능대회)
1,000

○전남 시각장애인 흰지팡이의 날 행사 참석
1,500

○전남 장애인의 날 행사 참석
3,000

○강진군장애인한마음대축제 운영비
20,000

11 사회복지사업보조 45,250 15,500 29,750

○중증장애인 현장체험 및 수련회(지체장애
인복지회) 5,000

○시각장애인 인성교육 프로그램
3,000

○농아인 수어 및 문맹교육 프로그램(수묵회)
3,000

○쿵더쿵 쿵더쿵(청각,언어)울림의 소리교육
프로그램 3,000

○지체장애인 하계수련회 1,500

○지체장애인협회 강진군지회 인건비 지원
29,750

장애인보조기기 교부 1,068 1,068 0

국 854

군 214

5,000,000원*1식

11,000,000원

9,600,000원

22,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

29,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

301 일반보전금 1,068 1,068 0

국 854

군 214

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,068 1,068 0

○장애인 보조기기 교부 1,068

국 854

군 214

장애수당(기초) 지원 176,360 176,360 0

국 123,452

도 15,872

군 37,036

301 일반보전금 176,360 176,360 0

국 123,452

도 15,872

군 37,036

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 176,360 176,360 0

○장애수당(기초) 지원(381명)
176,360

국 123,452

도 15,872

군 37,036

장애수당(차상위 등) 지원 140,286 140,286 0

국 98,200

도 12,626

군 29,460

301 일반보전금 140,286 140,286 0

국 98,200

도 12,626

군 29,460

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 140,286 140,286 0

○장애수당(차상위 등)-241명
140,286

국 98,200

도 12,626

군 29,460

장애인연금 급여 지원 1,671,409 1,676,409 △5,000

국 1,173,486

도 150,877

군 347,046

301 일반보전금 1,671,409 1,676,409 △5,000

국 1,173,486

도 150,877

군 347,046

213,600원*5명

176,360,000원*1식

140,286,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,671,409 1,676,409 △5,000

○장애인연금 급여 1,671,409

국 1,173,486

도 150,877

군 347,046

장애인 의료비 지원 122,362 122,362 0

국 97,889

도 7,342

군 17,131

308 자치단체등이전 122,362 122,362 0

국 97,889

도 7,342

군 17,131

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 122,362 122,362 0

○장애인 의료비 122,362

국 97,889

도 7,342

군 17,131

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 1,400 1,400 0

국 700

도 210

군 490

301 일반보전금 1,400 1,400 0

국 700

도 210

군 490

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,400 1,400 0

○저소득 장애인 진단비 및 검사비
1,400

국 700

도 210

군 490

장애인활동지원 969,510 969,510 0

국 678,656

도 87,257

군 203,597

308 자치단체등이전 969,510 969,510 0

국 678,656

도 87,257

군 203,597

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 969,510 969,510 0

○장애인활동지원 서비스(42명)
969,510

1,671,409,000원

122,362,000원*1식

140,000원*10명

969,510,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

국 678,656

도 87,257

군 203,597

장애인활동지원 가산수당 8,887 8,887 0

국 6,220

도 801

군 1,866

308 자치단체등이전 8,887 8,887 0

국 6,220

도 801

군 1,866

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,887 8,887 0

○장애인활동지원 가산수당
8,887

국 6,220

도 801

군 1,866

장애아동가족지원(발달재활서비스) 172,800 172,800 0

국 120,960

도 15,552

군 36,288

308 자치단체등이전 172,800 172,800 0

국 120,960

도 15,552

군 36,288

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 172,800 172,800 0

○발달재활서비스 172,800

국 120,960

도 15,552

군 36,288

발달장애인 주간활동 서비스 177,400 177,400 0

국 124,180

도 15,966

군 37,254

308 자치단체등이전 177,400 177,400 0

국 124,180

도 15,966

군 37,254

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 177,400 177,400 0

○발달장애인주간활동서비스
177,400

국 124,180

도 15,966

8,887,000원*1식

172,800,000원*1식

177,400,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

군 37,254

장애인공동생활가정 운영비 도비지원 111,200 0 111,200

도 13,344

군 97,856

307 민간이전 111,200 0 111,200

도 13,344

군 97,856

10 사회복지시설법정운영비보조 111,200 0 111,200

○공동생활가정운영비 지원
111,200

도 13,344

군 97,856

저소득가구 자활지원 1,770,231 1,793,869 △23,638

국 1,365,632

균 60,000

도 96,727

군 247,872

자활근로사업(성인지) 1,101,000 1,101,000 0

국 990,900

도 33,030

군 77,070

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 2,700

도 90

군 210

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

-자활사업 추진 운영비
3,000

국 2,700

도 90

군 210

202 여비 12,000 12,000 0

국 10,800

도 360

군 840

01 국내여비 12,000 12,000 0

○자활근로사업 지도점검
12,000

국 10,800

도 360

군 840

206 재료비 7,000 7,000 0

국 6,300

55,600,000원*2개소

3,000,000원*1식

200,000원*5명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

도 210

군 490

01 재료비 7,000 7,000 0

○자활근로사업 재료비
7,000

국 6,300

도 210

군 490

301 일반보전금 309,000 309,000 0

국 278,100

도 9,270

군 21,630

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 309,000 309,000 0

○자활근로사업 추진
309,000

국 278,100

도 9,270

군 21,630

307 민간이전 770,000 770,000 0

국 693,000

도 23,100

군 53,900

05 민간위탁금 770,000 770,000 0

○자활근로사업 민간위탁
770,000

국 693,000

도 23,100

군 53,900

지역자활센터지원 274,759 274,759 0

국 192,332

도 27,475

군 54,952

307 민간이전 274,759 274,759 0

국 192,332

도 27,475

군 54,952

11 사회복지사업보조 274,759 274,759 0

○지역자활센터 운영비
273,319

국 191,324

도 27,331

군 54,664

○공기청정기 임대료 지원
1,440

636,363원*11기관

735,714원*35명*12개월

770,000,000원*1개소

273,319,000원*1개소

40,000원*3대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

국 1,008

도 144

군 288

지역자활센터 종사자 처우개선 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

○지역자활센터 종사자 처우개선
20,000

지역자활센터종사자특별수당 6,480 6,480 0

도 1,944

군 4,536

307 민간이전 6,480 6,480 0

도 1,944

군 4,536

11 사회복지사업보조 6,480 6,480 0

○자활센터종사자 특별수당
6,480

도 1,944

군 4,536

자활사례관리 지원 30,992 30,992 0

도 9,298

군 21,694

307 민간이전 30,992 30,992 0

도 9,298

군 21,694

11 사회복지사업보조 30,992 30,992 0

○자활사례관리 지원
30,992

도 9,298

군 21,694

가사간병방문지원사업(성인지) 75,000 92,595 △17,595

균 60,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 75,000 92,595 △17,595

균 60,000

도 4,500

군 10,500

05 민간위탁금 75,000 92,595 △17,595

○가사간병 방문지원 사업(15명)
75,000

균 60,000

도 4,500

군 10,500

666,666원*5명*6개월

90,000원*6명*12개월

2,582,666원*1명*12개월

75,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

기부식품 제공사업(푸드뱅크) 34,000 30,000 4,000

도 6,800

군 27,200

307 민간이전 34,000 30,000 4,000

도 6,800

군 27,200

11 사회복지사업보조 34,000 30,000 4,000

○기부식품 제공사업
34,000

도 6,800

군 27,200

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원 사업 228,000 0 228,000

국 182,400

도 13,680

군 31,920

307 민간이전 228,000 0 228,000

국 182,400

도 13,680

군 31,920

11 사회복지사업보조 228,000 0 228,000

○희망키움통장(Ⅰ)
7,200

국 5,760

도 432

군 1,008

○희망키움통장(Ⅱ)
12,000

국 9,600

도 720

군 1,680

○내일키움통장 12,000

국 9,600

도 720

군 1,680

○청년희망키움통장
21,600

국 17,280

도 1,296

군 3,024

○청년저축계좌 14,400

국 11,520

도 864

군 2,016

34,000,000원*1개소

300,000원*2명*12개월

100,000원*10명*12개월

100,000원*10명*12개월

600,000원*3명*12개월

300,000원*4명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

○희망저축계좌(Ⅰ)
10,800

국 8,640

도 648

군 1,512

○희망저축계좌(Ⅱ)
6,000

국 4,800

도 360

군 840

○청년내일저축계좌
144,000

국 115,200

도 8,640

군 20,160

자원봉사 203,637 185,237 18,400

국 30,927

도 5,120

군 167,590

자원봉사코디네이터 인건비 지원사업(성인지) 59,148 59,148 0

국 29,574

군 29,574

101 인건비 59,148 59,148 0

국 29,574

군 29,574

03 공무직(무기계약)근로자보수 59,148 59,148 0

○자원봉사코디네이터 59,148

-기본급 51,828

국 25,914

군 25,914

-정근수당 1,200

국 600

군 600

-정액급식비 2,400

국 1,200

군 1,200

-대민활동비 1,200

국 600

군 600

-직급보조비 2,520

국 1,260

군 1,260

자원봉사 코디네이터 수당 지원 4,800 11,000 △6,200

202 여비 4,800 4,800 0

300,000원*3명*12개월

100,000원*5명*12개월

200,000원*60명*12개월

2,159,500원*2명*12월

50,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

105,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 자원봉사 (단위:천원)

01 국내여비 4,800 4,800 0

○자원봉사 코디네이터 여비 지원
4,800

자원봉사 활성화지원(성인지) 61,920 53,320 8,600

201 일반운영비 21,720 15,120 6,600

01 사무관리비 17,500 10,900 6,600

○일반수용비 8,000

-자원봉사자 참여 및 수요처 확보 홍보물 제
작 2,200

-해피투게더 봉사단 운영
2,200

-우수자원봉사자 배지 등 제작
3,600

○운영수당 4,500

-자원봉사 친절교육 강사수당
700

-자원봉사자 역량강화 워크숍 강사수당
800

-전문 자원봉사자 양성 강사수당
3,000

○피복비 5,000

-자원봉사 활동복 제작
5,000

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○공공요금 및 제세 960

-전국자원봉사센터 협회비
480

-자원봉사센터 인터넷 사용료
480

○시설장비유지비 960

-지문인식기 유지보수
960

03 행사운영비 2,300 2,300 0

○자원봉사자 역량강화 워크숍
2,300

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

○소외계층 명절음식 지원
4,000

○전문 자원봉사자 양성교육
2,000

301 일반보전금 15,600 10,600 5,000

11 행사실비지원금 10,600 10,600 0

○자원봉사의 날 행사 및 선진지 견학
5,000

200,000원*2명*12월

2,200,000원*1식

50,000원*11세대*4회

30,000원*120명

700,000원*1명*1회

400,000원*2회

200,000원*15회

50,000원*100명*1회

40,000원*12월

40,000원*1대*12월

40,000원*2대*12월

57,500원*40명*1회

20,000원*200개*1월

2,000,000원*1식

50,000원*100명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 자원봉사 (단위:천원)

○소외계층 명절음식 지원
1,000

○자원봉사자 역량강화 워크숍
4,600

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○자원봉사활동 인센티브
5,000

307 민간이전 18,600 23,600 △5,000

02 민간경상사업보조 5,600 10,600 △5,000

○강진군 자원봉사단체협의회 운영비
5,600

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○자원봉사대회 13,000

자원봉사센터 활성화사업(성인지) 17,063 13,330 3,733

도 5,120

군 11,943

201 일반운영비 400 400 0

도 120

군 280

01 사무관리비 400 400 0

○운영수당 400

-찾아가는 자원봉사교육 강사수당
400

도 120

군 280

206 재료비 7,280 7,280 0

도 2,185

군 5,095

01 재료비 7,280 7,280 0

○자원봉사활동 7,280

도 2,185

군 5,095

301 일반보전금 5,650 5,650 0

도 1,695

군 3,955

11 행사실비지원금 5,650 5,650 0

○자원봉사자 교통비 및 식비
5,650

도 1,695

군 3,955

307 민간이전 3,733 0 3,733

도 1,120

군 2,613

02 민간경상사업보조 3,733 0 3,733

10,000원*100명*1회

115,000원*40명*1회

5,000,000원*1회

5,600,000원*1식

13,000,000원*1식

400,000원*1명*1회

3,640,000원*2식

47,083원*30명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 자원봉사 (단위:천원)

○직능별 기능별 전문자원봉사 지원
3,733

도 1,120

군 2,613

자원봉사 보험료 지원(성인지) 2,706 2,706 0

국 1,353

군 1,353

307 민간이전 2,706 2,706 0

국 1,353

군 1,353

06 보험금 2,706 2,706 0

○자원봉사자 보험료 지원
2,706

국 1,353

군 1,353

전문 자원봉사단체 지원(성인지) 58,000 42,000 16,000

307 민간이전 58,000 42,000 16,000

02 민간경상사업보조 58,000 42,000 16,000

○전문 자원봉사단체 지원
18,000

○민·관 공동협력 따뜻한 강진 만들기 지원
40,000

희망복지 3,399,106 1,690,273 1,708,833

국 1,028,078

균 843,030

도 582,261

군 945,737

긴급복지 지원사업(성인지) 383,379 330,416 52,963

국 306,703

도 23,003

군 53,673

301 일반보전금 383,379 330,416 52,963

국 306,703

도 23,003

군 53,673

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 383,379 330,416 52,963

○긴급복지 지원사업 383,379

국 306,703

도 23,003

군 53,673

통합사례관리사지원 67,752 65,712 2,040

균 33,876

도 3,285

군 30,591

1,866,500원*2개소

2,706,000원*1회

18,000,000원*1식

20,000,000원*2식

576,509원*665명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

101 인건비 64,872 62,832 2,040

균 32,436

도 3,141

군 29,295

03 공무직(무기계약)근로자보수 64,872 62,832 2,040

○통합사례관리사 지원 64,872

-기본급 53,118

균 26,559

도 2,453

군 24,106

-정근수당 1,440

균 720

도 72

군 648

-정액급식비 2,400

균 1,200

도 120

군 1,080

-대민활동비 1,200

균 600

도 60

군 540

-직급보조비 2,520

균 1,260

도 126

군 1,134

-초과수당 4,194

균 2,097

도 310

군 1,787

202 여비 2,880 2,880 0

균 1,440

도 144

군 1,296

01 국내여비 2,880 2,880 0

○통합사례관리사 여비 지원
2,880

균 1,440

도 144

군 1,296

통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

도 2,250

2,213,250원*2명*12월

60,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

105,000원*2명*12월

17,475원*2명*10시간*12월

120,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

군 5,250

201 일반운영비 6,000 6,000 0

균 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 6,000

-통합사례관리사업 운영비
6,000

균 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 9,000 9,000 0

균 4,500

도 1,350

군 3,150

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,000 9,000 0

○통합사례관리 대상자 지원
9,000

균 4,500

도 1,350

군 3,150

읍면동 맞춤형 통합서비스지원 108,519 92,400 16,119

균 75,963

도 3,256

군 29,300

201 일반운영비 43,408 36,960 6,448

균 30,386

도 1,302

군 11,720

01 사무관리비 43,408 36,960 6,448

○일반수용비 43,408

-맞춤형 통합서비스 운영비
43,408

균 30,386

도 1,302

군 11,720

301 일반보전금 65,111 55,440 9,671

균 45,577

도 1,954

군 17,580

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 65,111 55,440 9,671

○사례관리대상자 지원
65,111

250,000원*24회

250,000원*36명

43,408,000원*1식

65,111,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

균 45,577

도 1,954

군 17,580

찾아가는 보건복지서비스 지원 9,060 6,560 2,500

201 일반운영비 8,060 6,560 1,500

01 사무관리비 4,100 2,600 1,500

○운영수당 1,500

-찾아가는 보건복지서비스 교육 강사수당
1,500

○급량비 2,600

-맞춤형복지 위기가구 발굴 등(기본형1)
1,200

-맞춤형복지 위기가구 발굴 등(기본형2)
1,200

-맞춤형복지 위기가구 발굴 등(농어촌형)
200

02 공공운영비 3,960 3,960 0

○차량·선박비 3,960

-맞춤형복지차량 연료비(군동,칠량,도암)
3,060

-맞춤형복지차량 수리비(군동,칠량,도암)
900

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○찾아가는 복지서비스 선진지 벤치마킹
1,000

지역자율형 사회서비스투자사업 898,477 807,159 91,318

균 718,781

도 53,909

군 125,787

202 여비 2,000 2,000 0

균 1,600

도 120

군 280

01 국내여비 2,000 2,000 0

○지역사회서비스 투자사업 교육 및 점검
2,000

균 1,600

도 120

군 280

307 민간이전 896,477 805,159 91,318

균 717,181

도 53,789

군 125,507

05 민간위탁금 896,477 805,159 91,318

250,000원*3명*2회

300,000원*4개소

200,000원*6개소

200,000원*1개소

1,700원*100ℓ*3대*6월

300,000원*3대

50,000원*5명*4회

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

○지역사회서비스 투자사업(568명)
896,477

균 717,181

도 53,789

군 125,507

희망복지일반 77,560 164,620 △87,060

201 일반운영비 19,060 45,620 △26,560

01 사무관리비 19,060 45,620 △26,560

○일반수용비 15,700

-찾아가는 복지서비스 및 희망복지지원단
홍보물 제작 2,500

-군 및 읍·면 행복열린방 운영비
1,200

-읍·면 희망복지지단원 워크숍 현수막 제작
등 1,000

-찾아가는 복지서비스 및 희망복지지원단
운영 11,000

○급량비 3,360

-찾아가는 복지서비스 및 희망복지지원단
급량비 3,360

202 여비 3,000 3,500 △500

01 국내여비 3,000 3,500 △500

○희망복지지원단 방문상담 및 서비스 지원
3,000

206 재료비 10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 5,000 5,000

○긴급출동! 만물수리센터 운영
10,000

301 일반보전금 45,500 46,500 △1,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,500 0 42,500

○저소득층 명절(설) 위문 등
6,500

○저소득취약계층 소액 (건강, 장기) 보험료
지원 36,000

11 행사실비지원금 3,000 4,000 △1,000

○긴급출동! 만물수리센터 운영 참여자 실비
보상 3,000

희망나눔사업단운영 25,884 25,884 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○일반수용비 3,600

-희망나눔사업단 운영 3,600

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

896,477,000원*1식

2,500,000원*1식

100,000원*12개소

1,000,000원*1식

11,000,000원*1식

8,000원*7명*5일*12월

20,000원*5명*5일*6회

200,000원*50세대

32,500원*200세대*1회

6,000원*1,000세대*6개월

50,000원*30세대*2회

300,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

○희망나눔사업단 운영
12,000

301 일반보전금 5,280 5,280 0

11 행사실비지원금 5,280 5,280 0

○희망나눔사업단 자원봉사 참여자 실비보상
5,280

307 민간이전 5,004 5,004 0

11 사회복지사업보조 5,004 5,004 0

○이동세탁차량 운영 5,004

지역사회보장협의체운영활성화 121,350 1,000 120,350

201 일반운영비 38,050 0 38,050

01 사무관리비 38,050 0 38,050

○일반수용비 4,000

-지역사회보장협의체 운영비
1,000

-지역사회보장협의체 홍보물 제작
3,000

○운영수당 34,050

-강진군지역사회보장협의체 회의 참석수당
4,050

-읍면지역사회보장협의체 회의 참석수당
30,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○지역사회보장협의체 대회참여자 실비보상
금 1,000

307 민간이전 82,300 1,000 81,300

02 민간경상사업보조 81,300 0 81,300

○강진군지역사회보장협의체 지역특화사업
운영 10,000

○읍면지역사회보장협의체 지역특화사업 운
영 36,300

○지역사회보장협의체 활동보고대회
15,000

○민관협력 활성화 운영사업
20,000

03 민간단체법정운영비보조 1,000 1,000 0

○지역사회보장협의체 사무실 운영비
1,000

지역사회보장협의체 상근직원지원 38,578 38,578 0

도 7,715

군 30,863

307 민간이전 38,578 38,578 0

도 7,715

군 30,863

1,000,000원*12회

8,000원*60명*11회

417,000원*12회

1,000,000원

3,000,000원

50,000원*27명*3회

50,000원*150명*4회

100,000원*10명*1회

5,000,000원*2회

3,300,000원*11개소

15,000,000원

10,000,000원*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 38,578 38,578 0

○지역사회보장협의체 상근직원 인건비
38,578

도 7,715

군 30,863

우리동네 해결사 복지기동대 운영 185,000 93,500 91,500

도 55,500

군 129,500

201 일반운영비 7,260 5,610 1,650

도 2,178

군 5,082

01 사무관리비 7,260 5,610 1,650

○일반수용비 5,260

-복지기동대 현수막, 인쇄물 제작 등
5,260

도 1,578

군 3,682

○운영수당 2,000

-복지기동대 역량강화 워크숍 강사수당
2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 177,740 87,890 89,850

도 53,322

군 124,418

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 154,400 0 154,400

○복지기동대운영
154,400

도 46,320

군 108,080

11 행사실비지원금 23,340 13,090 10,250

○복지기동대 활동비
23,340

도 7,002

군 16,338

코로나 19 생활지원금 지원사업 1,442,750 49,444 1,393,306

국 721,375

도 432,825

군 288,550

301 일반보전금 1,442,750 49,444 1,393,306

국 721,375

도 432,825

군 288,550

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,442,750 49,444 1,393,306

3,214,833원*1명*12월

5,260,000원*1식

500,000원*4명

1,286,666원*12개소*10세대

216,111원*12개소*9명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

○코로나19 생활지원금 지급
1,442,750

국 721,375

도 432,825

군 288,550

청년마음건강지원사업 8,637 0 8,637

균 6,910

도 518

군 1,209

307 민간이전 8,637 0 8,637

균 6,910

도 518

군 1,209

05 민간위탁금 8,637 0 8,637

○청년마음건강지원사업
8,637

균 6,910

도 518

군 1,209

저소득 복지사각지대 지원사업 17,160 0 17,160

307 민간이전 17,160 0 17,160

02 민간경상사업보조 17,160 0 17,160

○복지사각지대 목욕쿠폰 지원
17,160

행정운영경비(주민복지과) 34,890 67,400 △32,510

기본경비(주민복지과) 34,890 67,400 △32,510

기본경비(복지정책) 24,450 37,250 △12,800

201 일반운영비 16,450 23,900 △7,450

01 사무관리비 16,450 23,900 △7,450

○일반수용비 13,650

-부서운영 총액계상 13,650

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 5,000 8,550 △3,550

01 국내여비 5,000 8,550 △3,550

○부서운영 총액계상 5,000

203 업무추진비 3,000 4,800 △1,800

04 부서운영업무추진비 3,000 4,800 △1,800

○부서운영업무추진비(정원 15명) 3,000

-정원 15인 이하 3,000

기본경비(희망복지) 4,640 7,500 △2,860

201 일반운영비 2,240 3,000 △760

01 사무관리비 2,240 3,000 △760

1,442,750,000원

8,637,000원*1식

6,500원*110명*24회

13,650,000원

2,800,000원

5,000,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 기본경비(주민복지과) (단위:천원)

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 4,500 △2,100

01 국내여비 2,400 4,500 △2,100

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(통합조사) 5,800 6,400 △600

201 일반운영비 2,800 2,400 400

01 사무관리비 2,800 2,400 400

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○부서운영 총액계상 3,000

재무활동(주민복지과) 801,887 803,696 △1,809

내부거래지출 801,887 803,696 △1,809

기타회계전출금 801,887 803,696 △1,809

701 기타회계등전출금 801,887 803,696 △1,809

01 기타회계전출금 801,887 803,696 △1,809

○의료급여기금특별회계 전출금
801,887

2,240,000원

2,400,000원

2,800,000원

3,000,000원

801,887,000원


